Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02643/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:09     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01470/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal Estudar a possibilidade
de melhorar a segurança, através
de rondas feitas pela Guarda
Municipal, nas proximidades de
uma área pública na Praça do
Bairro 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, Estudar a possibilidade de melhorar a segurança, através de
rondas feitas pela Guarda Municipal, nas proximidades de uma área pública na
Praça do Bairro 31 de Março.

Justificativa:

É constante a presença de pessoas estranhas que perambulam
nesta região, principalmente durante a madrugada, abordando pessoas e
pedindo dinheiro e cigarros. Possivelmente, essas pessoas frequentam uma
casa abandonada nesta área pública para consumo de drogas e prostituição.

 Por esta razão, é necessário intensificar a segurança neste local

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2.013.

Felipe Sanches
-vereador-